
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

                                                 N. 934 DEL 28 DICEMBRE 2016 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

 

 

Oggetto: Selezione per l’affidamento del servizio di ludoteca per la prima infanzia dell’AOU Federico II 

e proroga tecnica. 

 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali che, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

 Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali  

 F. to Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2016 conto preso nota costi  

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

 F. to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 

F. to Dott. Natale LO CASTRO F. to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 



 2

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

 

Premesso che, nell’ottica di garantire una maggiore efficienza ed efficacia dei servizi offerti al personale 

dipendente, questa Azienda ha attivato un servizio di ludoteca per la prima infanzia; 

 

Considerata la necessità, in relazione alla prossima scadenza del citato servizio, fissato per il 31.12.2016, 

di procedere all’individuazione di idoneo operatore economico per l’affidamento del nuovo servizio di 

ludoteca per la prima infanzia, destinato a n. 8 bambini di età compresa tra i 6 (sei) e i 36 (trentasei) mesi, 

figli di dipendenti dell’A.O.U. o del personale contrattualizzato che collabora, a vario titolo, con 

l’Azienda, per la durata di 24 (ventiquattro) mesi a far data dal 2.1.2017, per un importo presunto di € 

76.000,00 oltre I.V.A.; 

 

Individuato, quale Responsabile Unico del Procedimento il prof. Luigi Greco, Direttore dell’U.O.C. di 

Pediatria Generale, afferente al D.A.I. di Pediatria, il quale dovrà svolgere il proprio incarico ai sensi 

dell’art. 31 del D. Lgs. 50 del 18.04.2016; 

 

Ritenuto, quindi, di dover procedere all’individuazione dell’operatore economico per l’affidamento del 

servizio di che trattasi mediante procedura negoziata, previa consultazione di almeno 5 operatori 

economici, ove esistenti, ai sensi degli artt. 36, comma 2, lett. b) e 157 comma 2 del D. Lgs. n. 50 del 

18.04.2016, con aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso sull’importo presunto a base di gara, 

ai sensi dell'art. 95 comma 4, lett. c) del D. Lgs. 50/2016, della durata di 24 (ventiquattro) mesi, per un 

importo presunto di € 76.000,00 oltre I.V.A.; 

 

Ritenuto, altresì, di dover effettuare indagine di mercato mediante avviso da pubblicare sul profilo di 

committente di questa Azienda; 

 

Ritenuto opportuno, al fine di assicurare, senza soluzione di continuità, la prosecuzione del servizio di che 

trattasi, disporre la proroga tecnica del contratto prot. 7340 del 05.05.2016, in essere con il Mondo ai 

Piccoli S.r.l., con sede in Napoli – 80131, alla via San Giacomo del Capri n. 78, nelle more 

dell’espletamento della procedura di gara, fino alla stipula del nuovo contratto e, comunque, non oltre il 

30.04.2017, ai medesimi prezzi, patti e condizioni; 

 

Ritenuto di riservarsi la facoltà, a proprio insindacabile giudizio, di non affidare il nuovo servizio in 

argomento; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget, 

 

Propone 

 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

Autorizzare procedura negoziata, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove 

esistenti, ai sensi degli artt. 36, comma 2, lett. b) e 157 comma 2 del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016, per la 

durata di 24 (ventiquattro) mesi, per un importo presunto a base di gara di € 76.000,00 oltre I.V.A., con 

aggiudicazione mediante il criterio del prezzo più basso sull’importo presunto a base di gara, ai sensi 

dell'art. 95 comma 4, lett. c) della citata normativa, per l’affidamento del servizio di ludoteca per la prima 



 3

infanzia, destinato a n. 8 bambini di età compresa tra i 6 (sei) e i 36 (trentasei) mesi, figli di dipendenti 

dell’A.O.U. o del personale contrattualizzato che collabora, a vario titolo, con l’Azienda; 

 

Effettuare indagine di mercato mediante avviso da pubblicare sul profilo di committenza di questa 

Azienda; 

 

Riservarsi la facoltà, a proprio insindacabile giudizio, di non affidare il nuovo servizio in argomento; 

 

Disporre la proroga tecnica del contratto prot. 7340 del 05.05.2016, in essere con il Mondo ai Piccoli 

S.r.l., con sede in Napoli – 80131, alla via San Giacomo del Capri n. 78, in scadenza al 31.12.2016, nelle 

more dell’espletamento della procedura di gara, fino alla stipula del nuovo contratto e, comunque, non 

oltre il 30.04.2017, ai medesimi prezzi, patti e condizioni; 

 

Individuare il prof. Luigi Greco, Direttore dell’U.O.C. di Pediatria Generale, afferente al D.A.I. di 

Pediatria, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50 del 18.04.2016; 

 

Le spese relative alla proroga tecnica graveranno sul conto di bilancio economico dell’esercizio 

finanziario di riferimento; 

 

La spesa complessiva presunta per le nuove procedure di gara, di € 76.000,00 oltre I.V.A, graverà sul 

conto del bilancio economico degli esercizi finanziari di competenza. 

 

 Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

 F. to Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

F. to Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

 



 4

 

Data consegna 23.12.2016 

  

  

 

 

P.O. ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

Il  

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 28.12.2016 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 

 

 
Indiz serv ludoteca 17 


